
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv. 80        del   29.05.2018                          

OGGETTO:   Manifestazione Festival della  Filosofia – 1^  Edizione.  ESEGUIBILE.

L’anno 2018  il giorno  ventinove  del  mese di  maggio  alle ore   18.00 nella     sala delle  

adunanze della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta 

dal   SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X

DE  ROSA  ASSUNTA X

RICCI  NICOLA X

NAPOLITANO  GIUSEPPE X

PERNA VERONICA X
Con la partecipazione del   Segretario Generale dott. ssa Ena Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Letta l’allegata proposta;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come  ad  ogni  effetto  approva,  l’allegata   proposta  di  deliberazione  che  forma  parte 

integrante e sostanziale della presente;                                                    

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE



F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  01.06.2018_____________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

 01.06.2018_________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,  01.06.2018 ______________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o



(Provincia di Napoli)

OGGETTO:  Manifestazione festival della Filosofia – 1^  Edizione.

PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica:

Si esprime  parere  favorevole per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 
del 18.08.2000.

                                                                                                                                                     

                                                                   f.to       IL    RESPONSABILE SETTORE  II
istr. dir. Angelo Buonincontri 

PARERE      in ordine alla  regolarità  contabile:

Si esprime  parere  favorevole per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 
del 18.08.2000.

                                                                                                                                                     

                                                                   f.to       IL    RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO
        Segretario Generale  dott.ssa Enza Fontana

Oggetto: Manifestazione FESTIVAL DELLA FILOSOFIA – I EDIZIONE

IL SINDACO



Premesso che:
tra  le  finalità  strategiche  dell’Amministrazione  Comunale  rientrano  la  promozione, 

programmazione e realizzazione di iniziative di approfondimento culturale, che costituiscano una 
opportunità ed un ulteriore modo per valorizzare e far conoscere il territorio comunale sotto altre 
prospettive; 
 Considerato che:

il progetto Festival della Filosofia, presentato dall’Associazione Oltremarigliano e da tenersi 
nel  periodo  giugno/luglio  2018,  prevede  un fitto  programma filosofico  di  lezioni  magistrali  con 
docenti di chiara fama quali il Rettore dell’Università Federico II di Napoli, Prof. Gaetano Manfredi, 
il Prof. Umberto Galimberti ed il Prof. Aldo Masullo;

parallelamente al programma filosofico, è previsto un programma creativo e scientifico che 
include  attività  ed  eventi  collaterali  quali  “  Mentre  racconto…  dipingiamo”  a  cura  del  pittore 
Francesco Di Siena, “ Il cielo stellato sopra di noi”  incontri di osservazione astronomica con l’ 
astrofisico Giovanni Covone  e lng. Francesco Romano, oltre che musica e spettacoli dal vivo;

che molti appuntamenti vedono come protagonisti gli studenti delle scuole del territorio a 
cui  sono  dedicate  varie  iniziative  per  avvicinarli  al  mondo dell’arte  e  della  filosofia  attraverso 
diverse forme espressive;
Ritenuto, pertanto, fare proprio il programma della manifestazione “ Festival della Filosofia” ed 
affidare l’organizzazione della stessa, all’Associazione proponente Oltremarigliano,  avente sede 
sul territorio comunale e regolarmente iscritta all’Albo comunale delle Associazioni;
Ritenuto, altresì, di definire il  costo complessivo dell'intero evento in € 6.000,00 iva compresa, 
somma stanziata al cap. 1036/1 esercizio finanziario 2018; 
Dato atto che, la somma stanziata sarà erogata solo a seguito di rendicontazione delle spese 
sostenute per l’intera manifestazione e liquidata, per la parte rendicontata, mediante fatturazione 
elettronica;
Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.lgs. 267/2000;
PROPONE DI DELIBERARE

Per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportati e descritti:

 Autorizzare la manifestazione  “Festival della Filosofia” I Edizione  da tenersi nel periodo 
giugno/luglio 2018;

 Stabilire  il  costo  complessivo  dell'  intero  evento  in  €  6.000,00  iva  compresa,  somma 
stanziata al cap. 1036/1 esercizio finanziario 2018; 

 Dare atto la somma stanziata sarà erogata solo a seguito di rendicontazione delle spese 
sostenute  per  l’intera  manifestazione  e  liquidata,  per  la  parte  rendicontata,  mediante 
fatturazione elettronica ;

 Dare  mandato  al  Responsabile  II  Settore  di  provvedere  all’adozione  degli  atti 
consequenziali;

 Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del 
TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/8/2000.

                         Il Sindaco

Avv. Antonio Carpino 




	xiv. 80 del 29.05.2018

